

سخنگوی شورای نگهبان مطرح کرد **در مرحله پیش ثبت نام انتخابات، وارد بحث بررسی صلاحیت ها نخواهیم شد**



◀ **تنها مدارک شنکلی و عینی افراد توسط نهادهای مورد اعلام بررسی خواهد شد**

سخنگوی شورای نگهبان اظهار داشت: این شورا در مرحله پیش ثبت نام وارد بحث بررسی صلاحیت ها نخواهد شد و تنها مدارک شنکلی و عینی افراد توسط نهادهای مورد اعلام بررسی خواهد شد. هادی طحان نظیف در جمع دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز که در دوره تشکیلاتی «الصفات» شرکت کرده بودند، اظهار کرد: آینده کشور به دست جوانان و دانشجویان با بصیرت و مطالبه گر ساخته خواهد شد. لذا این قشر باید میزان اشراف خود بر موضوعات داخلی و بین المللی و سطح اطلاعات خود را افزایش دهد. وی که در جمع دانشجویان بسیجی سخن می گفت با اشاره به تصویب اصلاحیه قانون انتخابات مجلس در روزهای اخیر عنوان کرد: اصلاح قانون انتخابات را در راستای حقوق مردم و داوطلبان ارزیابی می کنیم. به نظر می رسد برخی از کسانی که آن را نقد می کنند، محتوایش را نخوانده اند. سخنگوی شورای نگهبان ادامه داد: قانون جدید انتخابات صرفا یک به روزرسانی بر اساس شرایط و اقتضائات روز است و چیزی بیش از این نیست. البته باید نسبت به آن اطلاع رسانی بیشتری صورت گیرد. سخنگوی شورای نگهبان با اشاره به اینکه در انتخابات سال ۹۸ حدود ۱۶ هزار نفر برای داوطلبی نمایندگی مجلس ثبت نام کردند، گفت: فارغ از قضاوت در مورد خوب و بد این میزان ثبت نام، زمان بندی و مهلت رسیدگی به این ثبت نام ها باید متناسب با تعداد باشد. متاسفانه در قانون قبلی موعد رسیدگی خیلی کم بود. وی اظهار کرد: در قانون جدید فرآیند پیش ثبت نام در نظر گرفته شده تا کسانی که شرایط اولیه حضور در انتخابات مانند مدرک تحصیلی، سن لازم، عدم سوءپیشینه موثر قضائی و امثال این ها را ندارد، وارد فرآیند نشوند تا وضعیت گذشته ساماندهی شود و افرادی که شرایط عینی و شنکلی دارند با خیال آسوده تری ثبت نام کنند. این عضو حقوقدان شورای نگهبان طی کردن این فرآیند برای افراد را بسیار کم هزینه تر از نشست مهر در صلاحیت بر پیشانی آن ها دانست و خاطر نشان کرد: آنچه اصلاح شده به روزرسانی قانون انتخابات نسبت به تحولات و شرایط روز است و تا فرامه آمدن یک قانون کامل فاصله داریم. طحان نظیف بیان کرد: شورای نگهبان در مرحله پیش ثبت نام وارد بحث بررسی صلاحیت ها نخواهد شد و تنها مدارک شنکلی و عینی افراد توسط نهادهای مورد اعلام بررسی خواهد شد. وی همچنین گفت: افرادی می توانند در مرحله بعد اقدام به ثبت نام کنند که مدارکشان در این مرحله تایید شده باشد. سخنگوی شورای نگهبان روشن تر شدن وضعیت تبلیغات در فضای مجازی را از جمله مزایای اصلاحیه جدید قانون انتخابات دانست و تصریح کرد: جر یانات دانشجویی و مطالبه گر باید این مسائل را ببلانند و با آگاهی آن را برای دیگران تبیین کرده یا خودشان تحت تاثیر نقدهای غیر منصفانه قرار بگیرند و البته وضعیت کامل تر و بهتر را مطالبه کنند. طحان نظیف درباره ردصلاحیت برخی افراد در دوره های مختلف اظهار داشت: شورای نگهبان بر اساس استعلامات مراجع قانونی تحقیقاتی مستقل نیست. وی افزود: طبیعی است که نفر در انتخابات مجلس تایید شود ولی در ریاست جمهوری این اتفاق رخ ندهد، چون هر انتخابات و هر قانون شرایط خاص خود را دارد اما در کل دانستن این نکته مهم است که دلایل ردصلاحیت افراد به اطلاع خودشان رسانده می شود ولی درباره انتشار عمومی این دلایل نیازمند مجوز قانونی هستیم. طحان نظیف در پاسخ به انتقاد یکی از دانشجویان درباره تایید صلاحیت برخی افراد در دوره های مختلف انتخاباتی هم تاکید کرد: مبنای مادر شورای نگهبان همان چیزی است که قانون مشخص کرده لذا ما خارج از وظایف خودمان ورود نمی کنیم. مثلا قانون هیچ گاه از ما نخواسته که بر نامه یک کاندیدا یا میزان توانمندی وی برای اجرای شعارهایش را بررسی کنیم. این کار به عهده مردم است. وی در خصوص نظارت استصوابی هم بیان کرد: شورای نگهبان در انتخابات به عنوان یک ناظر آگاه و فعال عمل می کند. نظارت استصوابی یعنی نظارت دارای ضمانت اجرا و در جاهای مختلف هم وجود دارد. نظارت در انتخابات اگر عام یعنی در همه مراحل و استصوابی یعنی موثر و دارای ضمانت اجرا نباشد، کارکرد خودش را از دست خواهد داد.

شنبه ۱۴۰۲۰۰۵۰۱۴ شماره ۱۸ خرداد ۱۴۴۵ / ۰۵ آگوست ۲۰۲۳

آرمان ملی – مطهره شفیعی: مسعود ستایشی، سخنگوی قوه قضائیه درباره آخرین وضعیت پرونده حسین فریدون، برادر رئیس جمهور سابق، گفت: حسین فریدون، فرزند اسدا... در تاریخ ۲۴ مهر سال ۱۳۹۸ وارد زندان اوین شد و محکوم به تحمل ۵ سال حبس، ۱۵۵ میلیارد ریال جریمه و انفصال از خدمت شده است. با توجه به شرایط بیماری حسین فریدون و لزوم اعمال ماده ۵۲۲ آیین دادرسی کفبری، وی در تاریخ ۲۲ تیر ۱۴۰۲ با تشخیص پزشکی و هماهنگی مرجع قضائی به مرکز درمانی خارج از زندان اعزام و در حال حاضر بستری و تحت درمان است. بر همین اساس، طبق بررسی های صورت گرفته مشخص شد که روند درمانی حسین فریدون تا تاریخ ۴ مرداد ۱۴۰۲ به طول انجامیده و او تا این تاریخ در بیمارستان بستری بوده و در ادامه بنا به تشخیص پزشکی قانونی تا ۱۲ مرداد سالجاری به وی مرخصی استعلاجی پس از درمان داده شده است. فریدون بعد از این تاریخ باید به زندان باز گردد. سخنگوی قوه قضائیه درباره پرونده حسین فریدون گفت: «محکوم حسین فریدون، فرزند اسدا... در سال ۱۳۹۸ به اتهام اخذ رشوه وارد اوین شده و محکوم به ۵ سال حبس و ۱۵۵ میلیارد ریال جریمه و انفصال از خدمت شده است.» آیا او به زندان بازگشت؟

◀ **از سفارت تا زندان**

شاید اگر برادر حسن روحانی نبود، میزان توجه و حساسیت افکار عمومی به او بالا نبود، اما حسین فریدون بیش از همه با نام رئیس جمهور سابق شناخته می شود. زمانی که فرماندار نیشابور و کرج بود و حتی زمانی که به عنوان سفیر ایران در مازنی و همچنین سفیر فرهنگی ایران در سازمان ملل بود؛ کمتر نام او شنیده می شد اما با ریاست جمهوری حسن روحانی به تدریج نام حسین فریدون بر سر زبان ها افتاد. اتهاماتی داشت که در دادگاه به آنها رسیدگی و حکم قضائی برایش صادر

حسین فریدون به اوین بازگشت؟

از سفارت تا زندان!

سخنگوی قوه قضائیه: مرخصی استعلاجی تا ۱۲ مرداد بود



شد اما فارغ از این موضوع، حسین فریدون همیشه بهانه ای برای حمله دلوایسان به روحانی بود مانند فیلم گاندو! آقای روحانی در سریال گاندو فردی که می توانست پست های کلیدی در بانک مرکزی و وزارت های دیگر را تعیین کند. او کسی نبود جز حسین فریدون، برادر رئیس جمهور سابق که در مذاکرات پرام هم حضور داشت. این کاراکتر تحت تاثیر سروسیس های اطلاعاتی بیگانه و با همکاری شبکه نفوذ خود به اخلا در نظام اقتصادی ایران می پردازد و به همین دلیل توسط شخصیت های محوری سریال گاندو یا همان ماموران امنیتی دستگیر می شود. **حسین فریدون یار کمکی اصولگرایان!** حتی از حسین فرپدون برای تبلیغات

بررسی علل و عوامل بی تفاوتی بخشی از جامعه نسبت به انتخابات

از نارضایتی های معیشتی تا خالص سازی

◀ **حجت الاسلام ناصر قوامی در گفت وگو با «آرمان ملی»:**

مردم تغییری انتخابات و صندوق رأی در این چند سال ندیده اند



آرمان ملی – **حمید شجاعی:** انتخابات مجلس دوازدهم در پیش است، اما به رغم تلاش های نهادهای اجرایی و نظارتی در راستای برگزاری انتخاباتی مشارکتی و باشکوه نگاهی به جامعه نشان می دهد که اساسا حال فعلی جامعه نمایشگر آمادگی برای انتخابات نیست و انتخابات در اولویت مردم قرار ندارد. حال اینکه طی دهه های گذشته به رغم همه مشکلات و موانعی که در سال انتخابات و مشخصا ۵ تا ۶ ماه مانده به انتخابات با تحرک جریان های سیاسی مردم نیز برای ایجاد تغییر در نهادهای انتخاباتی مثل مجلس، ریاست جمهوری یا شوراها خود را آماده می کردند و شاهد بودیم که در برخی

مواقف حضور گسترده مردم انتخاباتی مشارکتی و بالا را رقم می زدند. اما به طور مشخص از انتخابات مجلس یازدهم در اسفند ۹۸ که با مشارکت قابل توجه مردم همراه نشد این نگاه را منعکس کرد که کسری از جامعه دیگر انتخابات و صندوق رأی را محلی برای تغییر در رویکردها، عملکرددها و سیاست ها نمی بیند. چه اینکه انتخابات ریاست جمهوری دوره بیزدهم در خرداد ۱۴۰۰ نیز به همین منوال پیش رفت و کسر قابل توجهی از مردم در انتخابات شرکت نکردند. اما این برای کشوری که همواره بعد از انقلاب به انتخابات با مشارکت بالا معروف است مطلوب نیست که نمایندگان مجلس آن با آرای پایین به کرسی بنشینند. لذا باید آسیب شناسی کرد که چرا در دو انتخابات اخیر به نوعی شاهد مشارکت پایین بودیم.

به طور مشخص دو نکته را می توان برای این مهم بیان کرد: نخست آنکه جامعه از نوع عملکردهای دولت بهویژه در حوزه اقتصادی و معیشتی رضایت ندارد و دولتی که وعده های جذاب اقتصادی می داد و از برنامه ۲۰۰۰ صفحهای اقتصادی گرفته تا حل مشکلات اقتصادی، حل ۳ روزه مساله بورس، مهار تورم، ایجاد یک میلیون شغل و مسکن و مقابله با گرانی و گران سازی سخن می گفت تا اکنون نتوانسته به این وعده ها جامه عمل بپوشاند. چه اینکه اخیرا عبدالناصر همتی، رئیس اسبق بانک مرکزی و نامزد انتخابات پیشین ریاست جمهوری نیز در این خصوص واکنش نشان داده و با اشاره به برخی شاخص های اقتصادی در دو ساله اول دولت ابراهیم رئیسی، در توثیتی نوشت: «آقای رئیس جمهور!

براساس آمارهای منتشره و برآورد، در مدت دو سال تصدی کرد شما: چاپ پول ۱۰۳٪، نقدینگی ۱۰۳٪، قیمت دلار ۹۵٪؛ قیمت سکه ۱۶۲٪؛ شاخص قیمت ها ۱۱۴٪ رشد داشته اند.

armanmeli.ir

سال پنجم

شماره ۱۶۱۳

قلیاباف نامزد دیگر انتخابات اتهاماتی را

متوجه حسین فریدون کرد.

◀ **تخریب ها ادامه دارد**

حتی زمانی که فریدون برای گذراندن دوره محکومیتش به زندان رفت؛ اصولگرایان به تخریب ادامه دادند به عنوان نمونه در شهریور ۱۴۰۰ علی خضریان، سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ که درباره مرخصی مهدی هاشمی نوشته بود این بار در صفحه شخصی خود در توتیتر مطلبی درباره مرخصی مهدی هاشمی، حسین فریدون و هادی رضوی منتشر کرد. او نوشت: «پس از اعلام مرخصی چندماهه جناب مهدی هاشمی از زندان اوین، انتظار بود تا دستگاه قضائی در کنار اقدام قابل تحسین بازگرداندن وی، امثال آقایان حسین فریدون و هادی رضوی که طبق اظهارات مسئولان زندان ماههاست بر خلاف قانون در مرخصی هستند نیز اقدام کند. اما متأسفانه تاکنون چنین نشده است.» پس از آن، مرکز رسانه قوه قضائیه اعلام کرد: «در پی انتشار برخی ادعاها در فضای مجازی درباره حسین فریدون، سرپرست دایره نظارت بر زندانبانان اقتصادی و کارکنان دولت، گفت که حسین فریدون در زندان دوران محکومیت خود راسپری می کند. این محکوم علیه مانند تمامی زندانبانان که از مرخصی قانونی برخوردار هستند، از حق قانونی خود برای پیگیری مسائل پزشکی هم استفاده کرده است.» حتی شایعه کرده بودند که او از امکانات ویژه در زندان برخوردار است و اتااش مانند هتل است اما فیلمی منتشر شد که نشان می داد امکانات حسین فریدون مانند سایر زندانبانان است و از تجهیزات خاصی برخوردار نیست.

◀ **چهره های دیگر از حسین فریدون**

در روزهای گذشته انتشار عکسی با چهره جدید حسین فریدون؛ برادر حسن روحانی در خارج از زندان بحث برانگیز شده بود. او در این عکس دارای موو ریش بلند است، چهره ای که تاکنون مشاهده نشده بود.

سیاست ۳

ذره بین

در سفر وزیر خارجه به پاکستان

چه گذشت؟



◀ **امیر عبداللهیان: مصمم هستیم**

مرزهای امنیتی را به اقتصادی تبدیل کنیم

◀ **زرداری: روابط ایران و پاکستان**

در حال گسترش است

۱۱ مرداد حسین امیر عبداللهیان؛ وزیر امور خارجه کشورمان به منظور گفت‌وگو و تبادل نظر با مقامات عالی پاکستان به این کشور سفر کرد. حسین امیر عبداللهیان، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، روز پنج‌شنبه و در اولین روز سفر رسمی خود به اسلام‌آباد با «بلاول بوتو زرداری» همتای پاکستانی خود دیدار و گفت‌وگو کرد. در جریان این دیدار و قبل از شروع گفت‌وگوهای دوجانبه، توسط وزیران امور خارجه دو کشور درختی در محوطه وزارت امور خارجه پاکستان به نشانه دوستی کاشته شد. حسین امیرعبداللهیان با «شهزاد شریف» نخست‌وزیر این کشور دیدار و رایزنی کرد. در این دیدار که وزیر خارجه پاکستان نیز حضور داشت، امیر عبداللهیان گزارشی از مباحث و توافقات انجام شده در مذاکرات هیات‌های رسمی دو کشور در زمینه‌های سیاسی، اقتصادی، تجاری، امنیتی و مرزی به‌ویژه در موضوعات بانکی، تهاوت و خط انتقال گاز ارائه و بر اراده قاطع جمهوری اسلامی ایران در اجرای توافقات به عمل آمد در این سفر و توافقات پیشین تاکید کرد. وزیر امور خارجه ایران در ادامه، راهکارهایی که می‌توان در چارچوب حقوق بین‌الملل همکاری‌های اقتصادی و تجاری دو کشور را توسعه داد، تشریح کرد. نخست‌وزیر پاکستان هم آمیدواری کرد: بعد از تحولات مربوط به انتخابات پاکستان، رئیس‌جمهور ایران اولین رئیس دولتی باشد که به پاکستان سفر می‌کند. همچنین حسین امیرعبداللهیان با بلاول زرداری بوتو، وزیر امور خارجه پاکستان و در ادامه مذاکرات هیات‌های عالی‌رتبه دو کشور، گسترش مناسبات همه‌جانبه ایران و پاکستان، با تاکید بر بهره‌گیری از ظرفیت‌های موجود در دو کشور به منظور توسعه همکاری‌های اقتصادی و ارتقای حجم مرادوات تجاری دوجانبه مورد بررسی قرار گرفت. دیپلمات عالی‌رتبه جمهوری اسلامی ایران سپس اظهار کرد: دو طرف توافق داریم که موضوع تبادل زندانبانان و محکومان میان دو کشور بایستی به نتیجه برسد و مسئولان کنسولی دو وزارت خارجه کار بر روی این موضوع را تا رسیدن به نتایج نهایی با جدیت دنبال کنند. وی ادامه داد: طی سال‌های اخیر در دوره دولت آقای رئیسی حجم همکاری‌های اقتصادی و تجاری دو کشور بیش از ۵۰ درصد افزایش یافته است. البته با توجه به ظرفیت‌های موجود در دو کشور برای گسترش مناسبات، این افزایش رضایت مقامات دو کشور را فراهم نمی‌آورد و ما می‌خواهیم که در سال‌های آینده شاهد گسترش هرچه بیشتر این همکاری‌ها باشیم. وزیر امور خارجه پاکستان نیز در این دیدار گسترش مبادلات تجاری و تعمیق همکاری‌های اقتصادی میان دو کشور را مهم ارزیابی کرد و گفت: در سال‌های اخیر مرادوات تجاری دو کشور بیش از ۵۰ درصد افزایش داشته است ولی واقعیت‌ها و ظرفیت‌هایی داریم که می‌توانیم این میزان را افزایش دهیم. لازم است کمیته راهبردی روی کلیه توافقات دو کشور تشکیل دهیم تا تمامی ابعاد روابط اعم از همکاری‌های اقتصادی دفاعی و تجاری ارتقا یابد. وی افزود: دو کشور همیت ویژه‌ای برای روابط دوجانبه قائل هستیم. سفر شما به پاکستان به ویژه اسلام‌آباد و کراچی را بسیار مفید ارزیابی می‌کنیم. وزیر خارجه پاکستان در کنفرانس خبری مشترک با همتای ایرانی خود، روابط تهران –اسلام‌آباد را برادرانه توصیف و تاکید کرد: هدف از تقویت روابط میان ۲ کشور، ارتقای سطح روابط اقتصادی و سیاسی هر دو کشور است. نکته هاست.

بلاول زرداری بوتو با اشاره به اهمیت موضوع همکاری منطقه‌ای و سیاست دولت ایران در این ارتباط بیان داشت: ما وجود صلح و ثبات در منطقه را به نفع کل ملت‌های منطقه می‌دانیم. سازمان آکو می‌تواند نقش مهمی در موضوع همکاری منطقه‌ای داشته باشد. وزیر امور خارجه پاکستان در ادامه به گفت‌وگوی دو هیات ایرانی و پاکستانی در موضوع افغانستان اشاره کرد و افزود: قرار شد ایران و پاکستان به همکاری و تعامل خود در موضوع افغانستان ادامه دهند. ما هر دو بر اهمیت ایجاد صلح و ثبات در این کشور و ارتقای معیشت و رفاه مردم افغانستان تاکید داریم. وزیر امور خارجه ایران هم در کنفرانس خبری مشترک با همتای پاکستانی خود گفت: ایران و پاکستان مصمم هستند از امنیتی ماندن مرزهای ۲ کشور فاصله بگیرند و این مرزها را به مرزهای تجاری و اقتصادی تبدیل کنند. امیرعبداللهیان به تشریح سیاست‌های جمهوری اسلامی ایران در موضوع افغانستان پرداخت و تاکید کرد: هرگونه تحول در افغانستان قبل از هر طرفی بر همسایگان به‌ویژه جمهوری اسلامی ایران و جمهوری اسلامی پاکستان تاثیر می‌گذارد و ما چارچوب ابتکارات منطقه‌ای را بهترین روش برای کمک به حل و فصل وضعیت افغانستان می‌دانیم. سند برنامه راهبردی همکاری‌های تجاری ۵ ساله میان ایران و پاکستان به اعضای مقامات ۲ کشور رسید.

◀ **ادای احترام به آرامگاه محمدعلی جناح**

حسین امیرعبداللهیان ضمن حضور در محل آرامگاه محمدعلی جناح بنیانگذار فقید پاکستان، با اهدای دسته گل و قرائت سوره حمد، نسبت به وی ادای احترام کرد. وزیر امور خارجه از نام‌گذاری خیابانی در کراچی به نام امام خمینی (ره) رونمایی کرد.



نیاز به پدافند فرهنگی داریم

برخی افراد دارای تریبون به ارائه راهکارهایی برای مبارزه با بی‌حجابی می‌پردازند. امام جمعه مشهد گفت: ما متکرر این نیستیم که حجاب یک جهاد فرهنگی است و باید در این مساله، درک علم و آگاهی ایجاد شود اما در هر فرهنگ‌سازی همچنین به یک پدافند فرهنگی نیاز داریم تا این فرهنگ‌سازی به هدف خود دست پیدا کند. آیت‌ا... عالم‌الهدی افزود: نمی‌شود بگوییم ما باید فقط برویم برای افراد حرف بزنیم. کار فرهنگی کنیم و دلیل بیابوریم تا جذب کنیم زیرا هر فرهنگ‌سازی نیازمند پدافند فرهنگی است. اینکه ما از نابلهای کر بلا رنگ به خود نگیریم و در برابر جنگی که با ارزش‌های ما در جریان است، فقط تماشاچی باشیم.

تعیین جریمه برای بدحجابی با واکنش‌هایی مواجه شده است. احمد پهلشتی، عضو مجلس خبرگان رهبری گفت: جریمه سنگین در درازمدت جواب نمی‌دهد یعنی موقتا ممکن است عده‌ای حساب بیزند ولی آن چیزی که لازم است بالاخره زن‌ها و جامعه‌گرایی پیدا کنند به مساله حجاب اسلامی این‌ها جریمه حل نمی‌شود. اگر کسی مسلمان بار نباید در مساله حجاب هم مشکلی ندارد ولی وقتی کسی مسلمان بار نیاید و فقط مسلمان اسمی باشد معلوم است که نه تنها با حجاب رابطه درستی ندارد. مثلا آیا نماز می‌خواند؟ آیا روزه می‌گیرد؟ آیا به احکام دیگر اسلام پایبندی دارد؟ مساله این‌جوری است. جریمه کاسبان و کسبه‌ها بابت بی‌حجابی مستربان آثار عمیق ندارد.



جریمه سودی ندارد